协议 3.14% 20.26 20.26 已收回 0 是 否

万凯新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

 74

光大重庆

分行
银行 结构性理财 3,000

自有

资金

2023 年 08

月 15 日

2023 年 11

月 15 日

货币市

场工具
协议 2.58% 19.8 19.8 已收回 0 是 否

光大重庆

分行
银行 结构性理财 12,000

自有

资金

2023 年 08

月 21 日

2023 年 11

月 21 日

货币市

场工具
协议 2.58% 79.2 79.2 已收回 0 是 否

光大重庆

分行
银行 结构性理财 3,000

自有

资金

2023 年 11

月 15 日

2024 年 02

月 15 日

货币市

场工具
协议 2.48%   未收回 0 是 是

光大重庆

分行
银行 结构性理财 11,200

自有

资金

2023 年 11

月 21 日

2024 年 02

月 21 日

货币市

场工具
协议 2.48%   未收回 0 是 是

中国工商

银行
银行 结构性理财 3,000

自有

资金

2023 年 03

月 03 日

2023 年 03

月 31 日

货币市

场工具
协议 2.39% 5.58 5.58 已收回 0 是 否

中国工商

银行
银行 结构性理财 3,000

自有

资金

2023 年 02

月 10 日

2023 年 02

月 28 日

货币市

场工具
协议 2.90% 4.35 4.35 已收回 0 是 否

合计 117,700 -- -- -- -- -- -- 2,742.3 2,742.3 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

万凯新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

 75

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

万凯新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

 76

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
267,784,053 77.98%   78,392,501 -115,780,301 -37,387,800 230,396,253 44.73%

1、国家持

股

2、国有法

人持股
1,401,345 0.41%   -1,401,345 -1,401,345 0 0.00%

3、其他内

资持股
244,132,236 71.09%   78,392,501 -92,128,484 -13,735,983 230,396,253 44.73%

其中：境

内法人持股
205,056,562 59.71%   61,904,664 -81,622,234 -19,717,570 185,338,992 35.98%

境内自然

人持股
39,075,674 11.38%   16,487,837 -10,506,250 5,981,587 45,057,261 8.75%

4、外资持

股
22,250,472 6.48%   0 -22,250,472 -22,250,472 0 0.00%

其中：境

外法人持股
22,250,472 6.48%   0 -22,250,472 -22,250,472 0 0.00%

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
75,611,347 22.02%   93,305,199 115,780,301 209,085,500 284,696,847 55.27%

1、人民币

普通股
75,611,347 22.02%   93,305,199 115,780,301 209,085,500 284,696,847 55.27%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 343,395,400
100.00

%
  171,697,700 0 171,697,700 515,093,100

100.00

%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、上表中“其他”项列示的变化情况主要为报告期内部分限售股解禁所致。

万凯新材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

 77

  2、根据公司 2022 年年度权益分派方案，以公司当时总股本 343,395,400 股为基数，向全体股东每 10 股派 3.00 元人

民币现金，同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转增股本 171,697,700 股，转增后公司总股本为

515,093,100 股，除权除息日为 2023 年 6月 7 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、上述解除限售股份股东均已严格履行了相应的股份锁定承诺，限售股份解除限售股数量及上市流通时间符合有

关法律、法规和规范性文件的要求。

2、公司 2022 年年度权益分派方案已获 2023年 4月 21 日召开的公司 2022 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司实施完公积金转增股本的权益分派事项后，公司总股本有所增加，相应的基本每股收益和稀释每股

收益等财务指标有所降低，具体影响详见本报告第二节四“主要会计数据和财务指标”。